
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltnings-

loven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og 

fradragsloft over lønninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 48 af 11. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

24. maj 2022 
J.nr. 2021 - 9643 

  

Offentligt
L 161 - endeligt svar på spørgsmål 48
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren uddybe, om der efter ministerens mening er tale om en markedsfejl i fi-

nanssektoren, eftersom man ønsker at pålægge denne sektor en særskat, og i så fald hvil-

ken evidens ministeren har for det? 

 

Svar 

Hovedformålet med den forhøjede selskabsskat på finansielle selskaber er, at den finan-

sielle sektor skal bidrage mere til fællesskabet gennem et samfundsbidrag til den nye ret til 

tidlig pension for de danskere, der har haft et langt og ofte hårdt arbejdsliv. 

 

At der er mangelfuld konkurrence i en sektor i forhold til fuld konkurrence kan betegnes 

som en fejl på markederne, der bevirker, at selskaber grundet særlige forhold kan opnå en 

overnormal profit eller har højere lønninger end beskæftigede med tilsvarende uddannel-

ser mv.  

 

Konkurrence-og Forbrugerstyrelsen har i en række analyser gennem de senere år påvist, 

at den finansielle sektor er karakteriseret ved mangelfuld konkurrence, hvilket kan indi-

kere, at der er overnormal profit i sektoren. De Økonomiske Råd, Formandskabet anfø-

rer ligeledes i sin rapport Produktivitet 2022, at der er forskellige indikationer af, at der eksi-

sterer overnormal profit i den finansielle sektor. Desuden er der indikationer på, at der er 

en såkaldt lønpræmie i den finansielle sektor, således at de ansatte i den finansielle sektor 

er højere lønnet end beskæftigede i andre sektorer med tilsvarende uddannelser mv. 
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